EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 046/2022

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo o contido no Edital nº 001/2018,

Memorandos Digitais nº 11709/2022, nº 15141/2022, nº 15032/2022, nº 18470/2022, nº 19858/2022, nº 19600/2022, nº 24924/2022, nº 26284/2022, nº 26281/2022,

nº 27434/2022, nº 27778/2022 e 28026/2022 das Secretarias de Esportes e Recreação, Agricultura, Assistência e Desenvolvimento Social, Saúde, Trânsito e Transportes ,

Meio Ambiente, Procuradoria Geral, Administração e Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres, CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para os cargos abaixo

relacionados, a comparecerem no Setor de Perícia Médica – Rua Capitão Frederico Virmond, nº 1913, Centro (Antigo Fórum), munidos(as) de exames médicos constantes do

Edital nº 047/2022, para realização de avaliação médica pré-admissional e caso estejam aptos(as), deverão comparecer no Departamento de Pessoal do Município,

acompanhados(as) da documentação constante no anexo II, no período de 17/10/2022 a 04/11/2022.

A posse de seus cargos, será no dia 16/11/2022, caso não consiga tomar posse no prazo estabelecido acima, fica estipulado o constante no artigo 15 da Lei

Complementar nº 120/2020.

A escolha de vagas será realizada no dia 20 de outubro de 2022, para os cargos de Auxiliar de Saúde Bucal às 8 horas e Enfermeiro às 8h30min, na Secretaria

Municipal de Saúde, situada na Rua da Dálias. 200 - Trianon e para os cargos de Auxiliar Operacional, Assistente Social, Agente Social e Psicólogo será na Secretaria de

Assistência e Desenvolvimento Social situada na Guaira, 3074 - Centro, às 10 horas do dia 21 de outubro de 2022.

CARGO: ANALISTA DE SISTEMAS

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento Total
Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49302638 Vinicius Rodrigues Silva 104969232 10/10/1991 65,00 9,00 32,00 NCPI 15,00 9,00 1,00 66,00 4

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49307571 Ana Gessica Da Silva 126078935 27/03/1993 85,00 9,00 52,00 NCPI 15,00 9,00 NAP 85,00 16

49306759 Elis Marina Carraro 103624061 04/03/1991 80,50 9,00 52,00 NCPI 15,00 4,50 4,00 84,50 17

49305345 Marcelo Zadra 59334360 30/06/1974 82,25 6,75 56,00 NCPI 15,00 4,50 2,00 84,25 18

49308770 Maria Thereza Neiverth 13.060.897-3 23/10/1993 82,75 9,00 52,00 NCPI 15,00 6,75 1,00 83,75 19

49308663 Leticia De Oliveira Celestino 82832645 14/06/1982 82,00 9,00 52,00 NCPI 12,00 9,00 1,00 83,00 20

49322139 Rodrigo Mayer Colaço 102947584 07/04/1991 82,75 9,00 52,00 NCPI 15,00 6,75 NAP 82,75 21

CARGO: ENFERMEIRO

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49301259 Rafaelly Kultz Silvestre 104707696 01/11/1992 84,50 9,00 56,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 84,50 16

49300559 Debora De Almeida 103446929 14/04/1993 84,50 9,00 56,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 84,50 17

49315138 Yaçanã Machado Dos Reis 84618357 26/07/1985 82,75 9,00 52,00 NCPI 15,00 6,75 1,00 83,75 18

49304266 Karine Almeida De Lima 130442030 18/07/1992 83,50 9,00 52,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 83,50 19

49317367 Ambrosio Zabloski 89520401 02/02/1986 83,25 9,00 60,00 NCPI 12,00 2,25 NAP 83,25 20

49313964 Olga Daniela Kozechen 93141245 20/06/1988 82,25 9,00 56,00 NCPI 15,00 2,25 1,00 83,25 21

49308628 Eliane Pedrozo De Moraes 2194676 17/02/1971 76,50 6,75 48,00 NCPI 15,00 6,75 6,00 82,50 22

49301787 Loruane Crisiely Lenartovicz 128981497 25/06/1994 82,25 6,75 56,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 82,25 23

49313125 Carla Thais Schvab Grokoski 103737451 23/03/1992 82,25 9,00 56,00 NCPI 15,00 2,25 NAP 82,25 24

49316970 Laís Bastos Depaoli 107557091 19/04/1994 82,25 9,00 56,00 NCPI 15,00 2,25 NAP 82,25 25

49324057 Caroline Jaworski 72841751 31/10/1990 81,75 9,00 48,00 NCPI 18,00 6,75 NAP 81,75 26

49321765 Denise Lopes Dambroski Backes 91759217 09/09/1986 78,75 9,00 48,00 NCPI 15,00 6,75 3,00 81,75 27

49312394 Jucelia Da Aparecida Machado 104857019 22/11/1984 81,50 9,00 56,00 NCPI 12,00 4,50 NAP 81,50 28

49307707 Luana Sydor 105899483 04/10/1995 81,50 9,00 56,00 NCPI 12,00 4,50 NAP 81,50 29

49303298 Adriana Vaz Alves 61177868 23/12/1975 80,50 9,00 52,00 NCPI 15,00 4,50 1,00 81,50 30

49309950 Lucimeri Aparecida Pedroso Medeiros 100302632 23/09/1987 79,50 9,00 48,00 NCPI 18,00 4,50 2,00 81,50 31

49303727 Joelma Da Aparecida Albino 101471918 20/03/1988 79,25 9,00 56,00 NCPI 12,00 2,25 2,00 81,25 32

49320429 Rubens Wagner Bressanim 38769219 29/08/1968 79,75 9,00 52,00 NCPI 12,00 6,75 1,00 80,75 33

49312499 Vinicius Fernando Mendes 101669246 15/04/1990 80,50 9,00 52,00 NCPI 15,00 4,50
NAP

80,50
34

49314581 Milane Scarpari 98684859 26/12/1988 79,50 9,00 48,00 NCPI 18,00 4,50 1,00 80,50 35

CARGO: PEDAGOGO SOCIAL

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49316238 Dayane Santos Silva Dalmaz 134465689 04/03/1986 83,50 9,00 52,00 NCPI 18,00 4,50 6,00 89,50 4

CARGO: PSICÓLOGO

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49318117 Deise Teixeira Land 68130530 13/10/1982 80,00 9,00 44,00 NCPI 18,00 9,00 1,00 81,00 13

49317660
Bianca Carolline Oconoski
Zarpellon

132554455 13/10/1995 80,50 9,00 52,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 80,50 14

49302004 Alisane Da Silva 80079141 04/05/1982 78,25 9,00 52,00 NCPI 15,00 2,25 2,00 80,25 15

49302669 Derick Sulivan Laureano 106393036 19/01/1991 78,75 9,00 48,00 NCPI 15,00 6,75 1,00 79,75 16

49321586 Felipe Bini 106650020 10/04/1992 78,75 9,00 48,00 NCPI 15,00 6,75 1,00 79,75 17

49303135 Larissa Schelbauer 105897251 20/12/1990 77,75 9,00 44,00 NCPI 18,00 6,75 2,00 79,75 18

49315176 Karen Shiratsu 91274833 30/09/1985 79,50 9,00 48,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 79,50 19

CARGO: PROCURADOR

CARGO: AGENTE DE TRÂNSITO

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

P
ra
ti
ca

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49315669 Anderson Roberto Guimarães 97306079 24/08/1989 85,00 7,50 45,00 20,00 12,50 96,58 181,58 5

CARGO: AGENTE SOCIAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to
Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49323864 Caroline Mazur Da Rosa 111021490 17/02/1999 80,00 10,00 40,00 NCPI 22,50 7,50 19

49313516 Renata Lú Coutinho Nogatz 14.669.745-3 10/09/1979 80,00 12,50 40,00 NCPI 22,50 5,00 20

49301055 Rogério Miguel Corrêa 7049338-1 29/09/1975 80,00 10,00 40,00 NCPI 20,00 10,00 21

49301549 Cândida Mirela Aires De Oliveira 93948041 08/11/1983 80,00 12,50 35,00 NCPI 25,00 7,50 22

49320776 Raul Padilha Silveira 124124204 13/04/1992 80,00 12,50 35,00 NCPI 25,00 7,50 23

CARGO: FISCAL DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO

CARGO: TÉCNICO AGRICOLA

Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49311094 Andre Eliseu Batista Guimarães 107499210 01/07/1995 71,50 4,50 40,00 NCPI 18,00 9,00 3

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49309169 Guilherme Ferreira Lopes 131756739 09/10/2000 90,00 10,00 50,00 NCPI 22,50 7,50 5

49311972 Lucas Anselmo Marcanti 96054386 11/10/1988 90,00 12,50 50,00 NCPI 20,00 7,50 6

49303309 Jonathan Wiler Ovitski Teixeira 110470789 10/06/1992 90,00 12,50 50,00 NCPI 20,00 7,50 7

49305809 Taynara Dos Santos 6809008 28/08/1999 90,00 10,00 45,00 NCPI 25,00 10,00 8

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49304494 Eliton Ribeiro Da Luz 131696302 03/06/1998 82,50 12,50 45,00 NCPI 15,00 10,00 39

49303973 Cirlene Aparecida Horst 54495951 01/01/1965 82,50 15,00 45,00 NCPI 15,00 7,50 40

49300019 Elisangela De Fátima Oliveira 83238771 18/08/1982 82,50 15,00 45,00 NCPI 12,50 10,00 41

CARGO: SERVENTE DE OBRAS

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49303565 Alisson Francisco De França 106201080 16/04/1992 82,50 10,00 45,00 NCPI 17,50 10,00 41

49301183 Alceu Correia 89779235 20/11/1983 82,50 12,50 45,00 NCPI 17,50 7,50 42

49301379 Gelson Da Silva 103810914 15/10/1988 82,50 12,50 45,00 NCPI 17,50 7,50 43

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

P
ra
ti
ca

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49319704 Gelson De Paula Cordeiro 78349689 23/03/1979 95,00 15,00 50,00 20,00 10,00 50,00 145,00 31

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

P
ra
ti
ca

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49316399 Eduel Felipe Da Rocha 104260829 18/04/1990 82,50 15,00 40,00 15,00 12,50 53,45 135,95 17

CARGO: MOTORISTA DE AMBULÂNCIA

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

P
ra
ti
ca

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49322611 Fabiano Ricardo Neumann Peplinski 75264283 26/07/1981 90,00 15,00 45,00 17,50 12,50 76,06 166,06 29

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to
Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49315651 Cristiane Bialuz 89658179 16/09/1985 65,00 15,00 20,00 NCPI 20,00 10,00 20

49302432 Amanda Aparecida Bomfim 126998830 04/01/1999 62,50 10,00 30,00 NCPI 20,00 2,50 21

49303085 Priscila Da Silva Maciel 110152817 04/12/1990 62,50 12,50 25,00 NCPI 20,00 5,00 22

49322049 Elaine Cristina Pires Tratz 80724616 18/06/1982 62,50 15,00 25,00 NCPI 17,50 5,00 23

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CAMPO VELHO

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49316643 Karine Szabo 106627649 18/07/1990 65,00 5,00 30,00 NCPI 22,50 7,50 5

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - XARQUINHO I

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to
Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49323170 Maria Luci Dos Santos 79025941 25/04/1980 80,00 10,00 35,00 NCPI 25,00 10,00 2

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes, de sua aprovação no
concurso, sem posterior recurso.

Guarapuava, 06 de outubro de 2022.

CELSO FERNANDO GÓES
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CARGO Número de vagas Lotação

Agente Social 05 SEMADS

Auxiliar Operacional 01 SEMADS

Assistente Social 01 CREAS

01 CRAS IV

01 Familia Acolhedora

01 CRAS I

Psicólogo 02 CREAS

01 CRAS I

01 CRAS II

01 CRAS IV

Pedagago Social 01 CRAS IV

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CARGO Número de vagas Lotação

Enfermeiro 01 ESF Jordão

01 CAPS AD

01 CAPS II

01 ESF Guairacá

01 ESF Paz e Bem

01 ESF Tancredo Neves

01 Programa Melhor em Casa

01 ESF Colibri

01 ESF Campo Velho

01 ESF São Miguel

01 ESF Jordão

01 ESF Entre Rios

01 ESF Bonsucesso

01 ESF Residencial 2000

01 ESF Planalto

01 ESF Vila Carli

01 ESF Vila Bela

01 ESF Santa Cruz

02 Urgência Primavera

Psicólogo 01 CAPS II

Motorista de Ambulância 01 Setor de Transportes

Motorista de Veículos Leves 01 Setor de Transportes

Auxiliar de Saúde Bucal 01 ESF Bonsucesso

01 ESF Primavera

01 ESF Vila Bela

01 ESF Boqueirão

Agente Comunitário de Saúde 01 ESF Campo Velho

01 ESF Xarquinho I

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CARGO Número de vagas Lotação

Técnico Agricola 01 SEAGRI

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

CARGO Número de vagas Lotação

Agente de Trânsito 01 Secretaria de Trânsito

Fiscal de Estacionamento
Rotativo

04 Secretaria de Trânsito

PROCURADORIA GERAL

CARGO Número de vagas Lotação

Procurador 02 Procuradoria Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CARGO Número de vagas Lotação

Analista de Sistemas 01 D.T.I

Servente de Obras 03 Central de Triagem

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CARGO Número de vagas Lotação

Auxiliar Operacional 02 SEMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES

CARGO Número de vagas Lotação

Assistente Social 01 SPPM

Assistente Social 01 CRAM

Psicólogo 01 CRAM

Motorista de Veículos Pesados 01 CRAM

ANEXO II
DOCUMENTOS PARA REGISTRO

 Carteira de Trabalho (Fotocópia páginas 1 e 2).

 Certificado Militar (Fotocópia).

 Título de Eleitor e o último comprovante de votação (Fotocópia autenticada).

 Cédula de Identidade (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. Filhos (Fotocópia autenticada).

 Extrato do NIS – Retirar na Caixa Econômica.

 Certidão de Casamento / Nascimento (Fotocópia).

 Certidão de Nascimento dos Filhos (Fotocópia).

 Diploma ou Certificado para Ensino Superior e Especialização na Área de Atuação, Histórico Escolar ou Certificado do Ensino Fundamental ou Médio, mais carteira de

habilitação quando for o caso (Fotocópia autenticada)

 Carteira do Conselho para Profissões Regulamentadas (Fotocópia autenticada).

 01 Foto 3x4 – Recente.

 Comprovante de Residência com CEP (Fotocópia).

 Declaração de Imposto de Renda.

 Nº de Conta Caixa Econômica.

 Carteirinha de vacinaçao COVID.19.

	DOCUMENTOS PARA REGISTRO